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Näringsförbud för personer med kopplingar 
till organiserad kriminalitet

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheterna att 
belägga personer som deltar i, eller har samröre med, organiserad kriminalitet med 
näringsförbud och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Polismyndigheten har kartlagt den organiserade brottsligheten i Sverige. Förutom direkt 
brottsliga gärningar, som behandlas inom ramen för Sverigedemokraternas kriminal-
politik, noteras i kartläggningen att många av de identifierade gängkriminella även har 
betydande kopplingar till företag. De kriminella har kunnat kopplas till konkurser där 
företag dränerats på resurser innan konkursen, och företagen lämnas med stora skulder 
och enkom så kallade målvakter lämnas med ansvar. Kartläggningen klargör vidare att 
gängkriminella alltjämt företräder aktiva bolag, varför åtgärder för att motverka detta 
fenomen är påkallade. 

Brå har i en rapport (Brå 2015:15) kartlagt vilka administrativa åtgärder som används 
och kan användas för att reglera företag som riskerar att användas inom ekonomisk och 
organiserad brottslighet. I rapporten anförs (s. 75 f.) att administrativa åtgärder torde 
kunna användas för att stävja utvecklingen, men ett alltför omfattande regelverk riskerar 
att påverka företag i allmänhet genom ökade kostnader. Brå noterar dock att näringsför-
budet utgör en viktig brottsförebyggande komponent, en åsikt Sverigedemokraterna 
delar. 

Även om en övergripande översyn av åtgärder för att stävja organiserad kriminalitet, 
vare sig det rör sig om kriminella klaner, organisationer eller i övrigt, torde vara påkal-
lad finns skäl, med anledning av Polismyndighetens kartläggning, att initiera ett lagstift-
ningsärende om åtgärder som snarast kan vidtas. 
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Riksdagen bör således ge regeringen tillkänna att en utredning ska tillsättas om att 
belägga personer som deltar i, eller har samröre med, organiserad kriminalitet, med 
näringsförbud.
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